



Till

Skaraborg, Sjuhärad och Halland

Stockholm den 9 juni 2016

Svar på medlemsinitiativ angående kommunalt självstyre och regionalisering

I medlemsinitiativet lyfts frågor kring regionalisering, kommunalt självstyre och myndigheters fokus och bemötande av företag, organisationer och privatpersoner. Förslaget är att ett program eller en rapport tas fram inför stämman 2017 så att partiet kan diskutera och skapa en gemensam bild kring vår syn på dessa frågor.

Riksdagsgruppen delar uppfattningen om vikten av att decentralisera mer makt till regionerna och att utveckla det kommunala självstyret. Detsamma gäller frågan om att myndigheter bör ha ett fokus på att hjälpa och vägleda samt att regelförenkling är viktigt.

Regionfrågan är nu högst aktuell med anledning av Indelningskommitténs arbete för en ny länsindelning av Sverige. Centerpartiets hållning i det arbetet är att decentralisering av befogenheter till regionerna är en central fråga. Likaså är hållningen att Centerpartiet inte accepterar påtvingade kommunsammanslagningar. För Centerpartiet är också ett av syftena med regionaliseringen att myndigheter ska komma närmare de regionala företagen, organisationerna och medborgarna och på så sätt fungera mer ändamålsenligt genom ökad förståelse för hur samhället de verkar i fungerar. Tankarna i medlemsinitiativet ligger alltså helt i linje med den politik som förs.

Indelningskommitténs arbete har gjort att regionfrågan diskuteras i hela landet för närvarande. Mycket diskussioner förs också internt i Centerpartiet.

Eftersom diskussionen är aktuell nu, har partistyrelsen och riksdagsgruppen diskuterat frågan och utvecklat ett resonemang kring regionalisering. Resonemanget rymmer stora delar av det medlemsinitiativet tar upp. Annie Löf och Carola Gunnarsson har också skrivit en debattartikel om frågan i Dagens Samhälle den 9 juni. Det finns också material på Centerpartiets intranät Centralen som tagits fram kring denna fråga.

Med detta anses medlemsinitiativet besvarat.



Anders W Jonsson, Gruppledare för riksdagsgruppen



CENTERPARTIET

Box 2200, 103 15 Stockholm, Sweden
+ 46 (0)8 6173800
info@centerpartiet.se